
 
Istituto Comprensivo Statale 

 “SARNELLI - DE DONATO - RODARI”  
Via P. Sarnelli, n.255 - Tel/Fax 080.4240796 - 70044 POLIGNANO A MARE (BA) 

C. Meccanografico BAIC 87200N – C. Fiscale 93423350722                                                                      

e-mail  baic87200n@istruzione.it - baic87200n@pec.istruzione.it (posta certificata) 

Oggetto: Graduatoria definitiva degli esperti Mediatori Interculturali Progetto Diritti a Scuola 2016-2 tipo C - Cod. PORDS16-2BA17 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015;  

Vista  la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e  

           pubblicità;  

Visto  l’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al  

           miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di  

           rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il  

           Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano;  

Visto  il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016;  

Visto  l’Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo- “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il  

           sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R.  

           n.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016;  

Visto  l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 525 del 24/02/2017;                                                                                                                               

Vista  la graduatoria provvisoria pubblicata in data 20/03/2017 con nota prot.884/U; 

Esaminato un reclamo pervenuto avverso la graduatoria provvisoria; 

Considerato che a parità di punteggio l'incarico sarà assegnato al candidato più giovane. 

mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it
mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it
mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it


 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva degli esperti Mediatori Interculturali, avverso la quale è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.                                                                                                                              

Il  presente decreto è pubblicato all’Albo del sito Internet dell’Istituto Comprensivo “Sarnelli-De Donato-Rodari” (www.ic-sarnellidedonatorodari.gov.it) 

nonchè sul portale www.sistema.puglia.it in data 30/03/2017                                                                                       

 

Graduatoria Definitiva per la selezione della figura di Mediatore Interculturale 

N. Cognome Nome Titoli culturali valutabili Titoli di studio Post-Lauream  Altri corsi Titoli Professionali  totale 

   Titolo di ammissione Specifici nella mediazione linguistica 

e/o culturale e/o al settore socio-

educativo 

Specifici in 

mediazione 

interculturale 

e politiche 

migratorie 

Esperienze professio.le 

nell’amb. della mediaz. 

intercult. all’interno di 

istituti scolastici  

Esperienze 

prof.certificate 

nell’ambito 

della mediazi. 

Inter. rivolti a 

preadolesc. ed 

adolescenti al 

di fuori dei 

cont. scolastici 

   laurea 

trienn

ale   

L12 

punti 

4 

Laurea 

specialistic, 

magistrale  

Punti 4 

Diploma di 

S. S. di II 

grado e 

qualifica 

prof.le di 

mediatore 

interculturale  

Punti 3 

Master 

di 

durata 

biennale

(max 

due 

titoli) 

p.3,00  

Corso di 

Specializzazione 

biennale max 

due titoli p.3,00 

per ciascun 

titolo 

Master 

di 

durata 

annuale

max due 

titoli) 

p.1,50  

della durata 

minima di 100 

ore    max 

cinque titoli) 

p.0,25 per 

ciascun titolo 

Interventi 

di non 

meno di 50 

ore  max  5 

esperienze) 

p.1,00 per 

ciascun 

intervento 

Interventi 

di non 

meno di 

20 ore 

(max  5 

esperienz

p. 0,50  

Interventi di 

non meno di 20 

ore   max  5 

esperienze)p. 

0,50 per ciascun 

intervento  

1 DISHA VALBONA 4    6 3 1,25 5 2,5 1.5 23,25 

2 NITTI ELISABETH  4  3 3 3  1 0.50 1,50 16 

3 LOCOROTONDO MARIA  4    3  5 1,5 2 15,50 

4 RADU IRINA ANCA  4     1,25 5 2,5 2,5 15,25 

http://www.ic-sarnellidedonatorodari.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/


5 POHORLETSKA NATALIYA  4     1 5 2,5 2,5 15 

6 MELLI GABRIELLA  4     0,50 5 2 2,5 14 

7 ISUFI VIOLETA   3     5 2,5 2,5 13 

8 CIMMARRUSTI ANTONETTA  4    1,50 0,75 4 0,50 0,50 11,25 

9 BONDANESE GIOVANNA  4      5 1 0,50 10,50 

10 CARRETTA  MARIA  4    3  2 0,50  9,50 

11 GJOKA ERIS 4     1,50 1  1,5  8 

12 ROMANZI  ELISA  4      4   8 

13 ALLEGRETTI GRAZIANO  4    1,5 0,25 2   7,75 

14 CASULLI MARTINA 4     1,50 0,50    6 

15 LISCO ANNALISA  4        1 5 

16 MARABINI ALESSANDRA  4         4 

17 AGUELI ANNAMARIA  4         4 

18 DELLA  CAMPA EMANUELA  4         4 

 *BOCCUZZI CRISTIANO    * (ESCLUSO: NON IN POSSESSO DEI TITOLI RICHIESTI) 

 

Prot. n.1031/U 

Polignano a Mare, 30/03/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicola Pasquale de Donato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2017-03-30T11:32:24+0200
	DDNNLP61C20G787E




